RESOLUÇÃO 311/2013

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/SUS-ES

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n°. 185-P; de
24 de agosto de 1993, em reunião realizada dia 06 de dezembro de 2013, no
auditório da Secretaria de Estado da Saúde, situada à rua Judith Maria Tovar
Varejão, n.225. Enseada do Suá.

Considerando a Portaria GM/I^S n.o 880, de 16 de maio de 2013, que define a
estratégia de aumento do acesso aos Procedimentos Traumato-ortopédicos de
Média Complexidade no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS).

Considerando a Resolução CIB/SUS-ES n. 268, de 20 de novembro de 2013.

RESOLVE:

Art. 10 - Aprovar a adesão a estratégia de aumento do acesso aos Procedimentos
do Traumato - ortopédicos de Média Complexidade, anexo I.

Art.2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Vitória, 10 de dezembro de 2013.

JOSE TADEU MARINO

Presidente dà CIB/SUS-ES
Secretário de Estado da Saúde

RESOLUÇÃO N03II- ANEXO X
RELAÇÃO DOS HOSPITAIS - ADESÃO A PORTARIA MINISTERIAL N9 880/2013

CNES NOME ESTABELECIMENTO MUNICÍPIO GESTÃO
QUANT. PROC.

ANO-2011

AUMENTO

PRODUÇÃO EM
20%

VALOR ANO

INCREMENTO-

80»S-)-209í

2770326 FUNDAÇÃO HOSPrTAL MATERNIDADE SÃOCAMILO ARACRUZ MUNICIPAL 46 9 15.915,39

2446030 HOSPITAL EMATERNIDADE SÍLVIO ÁVIDOS COLATINA MUNICIPAL 163 33 63.379,57

2447894 HOSPITAL DEJERÔNIMO MONTEIROUIJM JERÔNIMO MONTEIRO ESTADUAL 29 6 10.877,16

2547317 HOSPITAL SÃOJOSÉ SÃO JOSÉ DO CALCADO MUNICIPAL 68 14 26.962,53

2550687 HOSPITAL DR. ROBERTO ARNIZAUT SILVARES SÃO MATEUS ESTADUAL 336 67 136.336,35

2486199 HOSPITAL OR. DORIO SILVA SERRA ESTADUAL 151 30 64.904,60

2546957 HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA VIU VELHA ESTADUAL 181 36 83.588,02

2678179 HOSPITAL INFANTIL E MATERNIDADE DR. AL2IR BERNA VILA VELHA ESTADUAL 161 32 62.850,91

2705591 CLiNICA DEACIDENTADOS DEVITÓRIA VITÓRIA ESTADUAL 388 78 170.489,40

11819 HOSPITAL SÃO LUCAS VITÓRIA ESTADUAL 146 29 59.522,15

6559131 HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL VITÓRIA ESTADUAL 555 111 240.916,27

TOTAL 2224 445 935.742,35

PROPOSTA DE INCLUSÃO D£ PRESTADOR NOVO

24028821 HOSPITAL EMATERNIDADE OR. ARTHÜR GEHARD IdOMINGOS MARTINS IMUNICIPAL I 401 Ol 14.092,57

TOTAL 949.834,92